
Решение Районного Собрания МР "Хвастовичский район" Калужской области от 30 августа 2024 г. N 282

14.10.2024 Система ГАРАНТ 1

Решение Районного Собрания МР "Хвастовичский район" Калужской области от 30 
августа 2024 г. N 282 "О внесении изменений в решение Районного Собрания МР 
"Хвастовичский район" от 28.08.2020 г. N 403 (в редакции от 11.04.2024 N 253) "Об 

организации горячего питания обучающихся в общеобразовательных организациях МР 
"Хвастовичский район"

В целях обеспечения социальных гарантий прав детей на получение горячего питания в 
общеобразовательных организациях МР "Хвастовичский район", руководствуясь ст. 24 Устава 
муниципального района, Районное Собрание МР "Хвастовичский район" решило:

1. Внести следующие изменения в решение Районного Собрания МР Хвастовичский район" от 
28.08.2020 N 403 (в редакции от 11.04.2024 N 253) "Об организации горячего питания обучающихся в 
общеобразовательных организациях МР "Хвастовичский район" (далее - Решение):

1.1. Пункт 3.3 раздела 3 Приложения к Решению изложить в следующей редакции:
"3.3. Обязательно в перечень отдельных категорий учащихся 1-11-х классов включаются:
учащиеся 1-4-х классов обеспечиваются бесплатным горячим питанием (основание: пункт 2.1 

статьи 37 N 273-ФЗ);
учащиеся с ограниченными возможностями здоровья обеспечиваются бесплатным двухразовым 

питанием (основание: часть 7 статьи 79 N 273-ФЗ);
учащиеся с ограниченными возможностями здоровья, получающие образование на дому, 

дети-инвалиды, имеющие статус учащихся с ограниченными возможностям здоровья получающие 
образование на дому, обеспечиваются продуктовым набором (сухим пайком) (основание: часть 7 статьи 
79 N 273-ФЗ, письмо Минобрнауки России от 14.01.2016 N 07-81 "Об осуществлении выплат 
компенсации родителям (законным представителям) детей обучающихся на дому");

дети-инвалиды, имеющие статус учащихся с ограниченными возможностям здоровья, 
обеспечиваются бесплатным двухразовым питанием (основание: часть 7 статьи 79 N 273-ФЗ, письмо 
Минобрнауки России от 14.01.2016 N 07-81 "Об осуществлении выплат компенсации родителям 
(законным представителям) детей обучающихся на дому");

обучающиеся 5-11 классов из многодетных семей, зарегистрированных на территории 
Калужской области (основание: Закон Калужской области N 507-ОЗ от 18.06.2024 г. "О внесении 
изменений в Закон Калужской области "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
районов и городских округов Калужской области отдельными государственными полномочиями");

дети из семей лиц, указанных в статье 1 Закона Калужской области от 31.05.2022 N 223-ОЗ "О 
дополнительных мерах социальной поддержки членов семей военнослужащих и сотрудников некоторых 
федеральных государственных органов, принимающих (принимавших) участие в специальной военной 
операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и 
Украины, а также лиц, направленных (командированных) для выполнения задач на территориях 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики";

дети из семей лиц, указанных в статье 1 Закона Калужской области от 20.10.2022 г. N 278 "О 
дополнительной мере социальной поддержки детей военнослужащих и сотрудников некоторых 
федеральных государственных органов, принимающих участие в специальной военной операции, 
граждан, добровольно выполняющих задачи в ходе специальной военной операции, граждан Российской 
Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в вооружённые силы Российской 
Федерации";

полнородные и неполнородные братья и сестры военнослужащих и сотрудников некоторых 
федеральных государственных органов, принимающих участие в специальной военной операции, 
граждан, добровольно выполняющих задачи в ходе специальной военной операции, граждан Российской 
Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в вооружённые силы Российской 
Федерации с 01 февраля 2023 г. по 31 декабря 2023 г.

Перечень отдельных категорий учащихся 1-11-х классов может быть дополнен, а затем 
утвержден Решением Районного Собрания МР "Хвастовичский район".".

2. Настоящее решение вступает в силу после обнародования и распространяется на 
правоотношения, возникающие с 1 сентября 2024 года.

Глава муниципального района "Хвастовичский район" Л.Т. Ефремкина

http://ivo.garant.ru/document/redirect/410454560/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410454560/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410454560/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410454560/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410454560/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/29303834/24
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74582836/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409001730/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74582836/33
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74582836/0

